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Udvalgenes behandling af revisionssager  

Revisionsudvalgets arbejde med revisionsbetænkningen for 2004 har givet anledning 
til, at et enigt udvalg har ønsket at rette denne henvendelse til Økonomiudvalget og de 
stående udvalg. 

Revisionsdirektoratet afgiver revisionsprotokollater til Økonomiudvalget og de stå-
ende udvalg om arten og omfanget af revisionen samt de bemærkninger, revisionen 
har givet anledning til. Protokollaterne skal besvares af udvalget snarest muligt og 
senest 4 uger efter modtagelsen. 

Desuden afgiver Revisionsdirektoratet en revisionsberetning til Borgerrepræsentati-
onen. I beretningen omtales de forhold, som direktoratet under hensyn til deres øko-
nomiske eller principielle betydning finder anledning til at fremdrage. 

Behandlingen af revisionsberetningen sker efter Borgerrepræsentationens retnings-
linier af 4. december 1997.  
Økonomiudvalget har til opgave at sørge for, at der sker en besvarelse af Revisions-
direktoratets bemærkninger til årsregnskabet. Økonomiudvalget skal afgive en revi-
sionsbetænkning med indstilling om regnskabet til Borgerrepræsentationen. 

Revisionsudvalget har til opgave at foretage det forberedende arbejde i forhold til 
Økonomiudvalgets behandling af revisionsberetningen.  

Henvendelsen har som overordnet formål at understrege udvalgets – i modsætning til 
borgmesterens og forvaltningens – ansvar ved behandlingen og opfølgningen af revisi-
onssagerne. Dette uddybes i det følgende: 



• Revisionssagerne drejer sig undertiden om komplekse forhold, og der anvendes of-
te en teknisk fremstillingsform med regnskabs- og revisionsmæssige fagudtryk. 
Det er erfaringen, at forvaltningernes besvarelser i flere tilfælde ikke indeholder en 
præcis stillingtagen samt oplysninger om iværksatte og påtænkte tiltag.   

Revisionsudvalgets henstilling: Økonomiudvalget og de stående udvalg bør sørge 
for, at forvaltningernes besvarelse af et revisionsprotokollat bliver affattet fyldest-
gørende og forståeligt. Der bør ikke være tvivl om forvaltningens holdning til revi-
sionssagens hovedproblemer.  

• Revisionsudvalget har i revisionsbetænkningen for 2004 optrykt et bilag om "Liste 
over Revisionsudvalgets prioritering af bemærkninger". 
Listen (af nogle benævnt "hitlisten") er af Revisionsudvalget tænkt anvendt af 
Økonomiudvalget og de stående udvalg til at bedømme sagernes kritiske omfang 
og indhold.  
Prioriteringen kan hjælpe udvalgene med at foretage opfølgning på forvaltninger-
nes gennemførsel af revisionens henstillinger.  

Revisionsudvalgets henstilling: Økonomiudvalget og de stående udvalg bør sørge 
for at behandle forvaltningens opfølgning af revisionssagerne, fx i løbet af januar-
februar måned i året efter den første behandling af revisionsprotokollatet. 
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